2

[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.09.2013г. № 12/114 «О размерах платы граждан за коммунальные услуги и размерах компенсации выпадающих доходов управляющим  организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям по коммунальным услугам»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«29» июля 2014 года

В целях установления дополнительной меры социальной поддержки, в соответствии со ст. 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, ч. 5 ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Кемеровской области от 29.05.2014 №40-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области на период с 01.07.2014 по 2018год», руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.09.2013г. № 12/114 «О размерах платы граждан за коммунальные услуги и размерах компенсации выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям по коммунальным услугам» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «О размерах платы граждан за коммунальные услуги» заменить словами «О мере социальной поддержки».

1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Меру социальной поддержки путем установления размера платы граждан, являющихся собственниками или пользователями жилых помещений в многоквартирном доме либо жилых домов и зарегистрированных по месту жительства (по месту пребывания) в этих жилых помещениях или жилых домах в установленном законодательством Российской Федерации порядке, за коммунальные услуги согласно приложению №1 к настоящему решению (далее – размер платы граждан за коммунальные услуги).».

1.3. В приложении №1 «Размер платы граждан за коммунальные услуги»:

1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Размер платы граждан, являющихся собственниками или пользователями жилых помещений в многоквартирном доме либо жилых домов и зарегистрированных по месту жительства (по месту пребывания) в этих жилых помещениях или жилых домах в установленном законодательством Российской Федерации порядке, за коммунальные услуги».

1.3.2. Примечание исключить.
1.4. В подпунктах «а», «б», «в», «г» пункта 1.1  приложения № 3 «Порядок расчета и организации предоставления из бюджета Новокузнецкого городского округа компенсации выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям, предоставляющим населению услуги горячего водоснабжения и отопления» слова «согласно примечанию к приложению № 1 «Размеры платы граждан за коммунальные услуги» к настоящему Решению» исключить.
1.5. В приложении № 4 «Порядок расчета и организации предоставления из бюджета Новокузнецкого городского округа компенсации выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям, предоставляющим населению услуги холодного водоснабжения и водоотведения»:
1.5.1. В подпунктах «а», «б», «в», «г» пункта 1.1 и подпунктах «а», «б», «в» пункта  1.2 слова «согласно примечанию к приложению № 1 «Размера платы граждан за коммунальные услуги» к настоящему Решению» исключить.

1.5.2. В подпункте «г» пункта 1.2 слова «согласно примечанию к приложению № 1 «Плата граждан за коммунальные услуги»» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу cо дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по бюджету, налогам и финансам Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (Н.М. Гайнулина).
Заместитель председателя

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                                                         Н.М. Гайнулина

Глава города Новокузнецка                                                                                          С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«30» июля 2014 год
№ 11/90